PAGE
3

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__06.10.2004__    __236__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___06.10.2004___№__236__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О подготовке и проведении призыва на военную службу, направления на альтернативную гражданскую службу граждан Российской Федерации 1977-1986 годов рождения в октябре-декабре 2004 года

В соответствии с федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 1999 г. № 587 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», «Об альтернативной гражданской службе», в целях организованного проведения на территории Чувашской Республики осенью 2004 года призыва на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, не имеющих права на освобождение или отсрочку от призыва на военную службу, Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить основной и резервный составы Республиканской при​зывной комиссии (приложение № 1).

2. Предложить администрациям районов и городов Чувашской Республики:

организовать совместно с военными комиссариатами районов и горо​дов призыв граждан на военную службу, альтернативную гражданскую службу на территории районов и городов;

создать для организации и проведения призыва граждан на военную службу призывные комиссии районов и городов;

обеспечить выделение предприятиями и организациями военным комиссариатам районов и городов необходимого количества технических работников для проведения призыва граждан на военную службу и транспорта для перевозки призывников на сборный пункт Чувашской Республики;

определить совместно с органами управления здравоохранением на территории районов и городов порядок и сроки привлечения из местных учреждений здравоохранения, независимо от их ведомственной принадлеж​ности, необходимого количества врачей-специалистов и среднего медицин​ского персонала, обеспечить предоставление им необходимых медикамен​тов, медицинского оборудования и инструментария;

определить перечень медицинских учреждений, в которые будут на​прав​ляться призывники, нуждающиеся в дополнительном медицинском об​следова​нии и лечении;

представить совместно с военными комиссариатами до 10 января 2005 г. в Кабинет Министров Чувашской Республики информацию об итогах проведения призыва.

3. Министерству здравоохранения Чувашской Республики:

обеспечить внеочередное обследование и лечение призывников по на​правлениям призывных комиссий районов и городов во всех учреждениях здравоохранения, включая специализированные учреждения здравоохране​ния республики;

проводить дополнительное медицинское обследование и лечение гра​ждан, подлежащих призыву на военную службу и временно негодных к военной службе по состоянию здоровья, в республиканских медицинских учреждениях согласно приложению № 2;

определить совместно с Военным комиссариатом Чувашской Респуб​лики состав, порядок и сроки привлечения врачей-специалистов из меди​цинских учреждений республики для проведения медицинского осмотра призывников перед направлением их к месту службы и контрольного меди​цинского освидетельствования граждан, получивших освобождение от при​зыва на военную службу по состоянию здоровья;

откомандировать по представлению военных комиссариатов или во​енно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики врачей-специалистов для работы в составе медицинских комиссий в районах и городах, где эти специалисты отсутствуют;

выделять по представлению соответствующих военных комиссариатов в состав медицинских комиссий квалифицированных врачей-специалистов, персонально отвечающих за качество, полноту, правильность и своевременность проведения медицинского обследования и освидетельствования граждан, подле​жащих призыву на военную службу;

оказать содействие в укомплектовании медицинского отделения сборного пункта Чувашской Республики необходимыми медикаментами, медицинским оборудованием и инструментарием при выделении целевых дополнительных средств.

4. Министерству внутренних дел Чувашской Республики:

разработать мероприятия по обеспечению правопорядка в период призыва граждан на военную службу, предусмотрев выделение нарядов милиции для охраны общественного порядка на призывных пунктах, круглосуточное де​журство на сборном пункте Чувашской Республики, сопровождение пат​рульными машинами Государственной инспекции безопасности дорожного движения пеших колонн призывников от сборного пункта Чувашской Рес​публики до места посадки в поезда и эшелоны;

организовать взаимодействие органов внутренних дел с военными ко​мис​са​ри​атами по розыску граждан, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности, альтернативной гражданской службы, и обеспечению их прибытия на мероприятия, связанные с призывом;

обеспечить прием информационным центром Министерства внутренних дел Чувашской Республики материальных носителей, содержащих дактилоскопическую информацию на граждан, призываемых на военную служ​бу.

5. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики обеспечить до 10 октября 2004 г. Военный комиссариат Чувашской Республики необходимыми сведениями об образовательных учреждениях высшего, среднего и начального профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию по соответствующим направлениям подготовки (специальностям).

6. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики совместно с органами местного самоуправления и другими заинтересованными организациями усилить разъяснительную работу среди молодежи и призывников о важности выполнения каждым молодым человеком своего долга по участию в военной службе и защите Отечества.

7. Предложить Военному комиссариату Чувашской Республики:

для организации работы сборного пункта Чувашской Республики создать временный штаб администрации сборного пункта;

определить сроки и порядок отправки призывников на сборный пункт Чувашской Республики, обеспечить их размещение и своевременную отправку в войска;

представить до 15 января 2005 г. в Кабинет Министров Чувашской Республики информа​цию об итогах призыва для последующего информирования Министерства обороны Российской Федерации.

8. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 марта 2004 г. № 65 «О подготовке и проведении призыва граждан Российской Федерации 1977-1986 годов рождения на военную службу в апреле-июне 2004 года».

Председатель Кабинета Министров

          Чувашской Республики - С.Гапликов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

                от 06.10.2004  № 236

(приложение № 1)

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

Республиканской призывной комиссии

	Петров В.П.
	· министр юстиции Чувашской Республики (председатель призывной комиссии)

	Кухарчук А.Б.
	· военный комиссар Чувашской Республики (замести​тель председателя призывной комиссии)

	Фазанова Е.В.
	· секретарь призывной комиссии

	Борисова И.В.
	· врач-дерматовенеролог военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Григорьев В.Г.
	· заместитель министра - начальник милиции общественной безопасности Министерства внутренних дел Чувашской Республики

	Деомидов Е.С.
	· врач-невролог – заместитель председателя военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Жуков Б.М.
	· врач-терапевт, председатель военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Респуб​лики

	Журавлев И.С.
	· врач-хирург военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Кудрявцева Л.В.
	· врач-стоматолог военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Макарова Н.В.
	· заместитель министра здравоохранения Чувашской Республики

	Матвеев В.В
	· заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Петров Д.С.
	· врач-отоларинголог военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Хохлов Д. И.
	· начальник 2 отдела - заместитель военного комиссара Чувашской Республики

	Шереметкин Н.Д.
	· врач-психиатр военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Шибаев С.В.
	· врач-окулист военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Шигина Т.Н.
	· врач-терапевт военно-врачебной комиссии Военного комиссариата Чувашской Республики

	Ягудин В.О.
	· первый заместитель руководителя Департамента федеральной государственной службы занятости населения по Чувашской Республике (по альтернативной гражданской службе).

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

Республиканской призывной комиссии

	Андреев В.В.
	· министр труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики

	Пархоменко А.Л.
	· заместитель военного комиссара Чувашской Республики (заместитель председателя призывной комиссии)

	Николаева Е.Е.
	· секретарь призывной комиссии

	Андреев И.П.
	· врач-отоларинголог муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница № 1» (студенческая поликлиника)

	Антонов Б.М.
	· врач-психиатр государственного учреждения здраво​охранения «Республиканская психиатрическая больница»

	Бардымова Л.И.
	· врач-терапевт муниципального учреждения  здраво​охранения «Городская больница № 4»

	Бурмистров Г.Е.
	· заместитель начальника милиции общественной безопасности - начальник отдела организации деятельности участковых уполномоченных милиции и подразделений по делам несовершеннолетних
(ООДУУМиПДН) Министерства внутренних дел Чувашской Республики

	Васильев Б.Г.
	· врач-хирург муниципального учреждения здраво​охранения «Городская больница № 4»

	Викторова С.В.
	· врач-офтальмолог муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница № 3»

	Степанов А.И.
	· начальник отдела начального и среднего профессионального образования Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Иванова С.В.
	· главный внештатный подростковый врач Министер​ства здравоохранения Чувашской Республики

	Константинов Г.Н.
	· начальник отдела развития форм занятости и информационного обеспечения целевых программ департамента Федеральной государственной службы занятости населения по Чувашской Республике (по альтернативной гражданской службе)

	Ламков В.В.
	· заместитель начальника 2-го отдела – начальник отделения учета и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Чувашской Республики

	Сенникова Т.Н.
	· врач-дерматовенеролог государственного учреждения здравоохранения «Республиканский кожно-венероло​гический диспансер»

	Сумкин Н.К.
	· врач-невропатолог муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница № 2»

	Трофимова О.В.
	· врач-стоматолог муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница № 3».

Приложение № 2

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

                от 06.10.2004  № 236

ПЕРЕЧЕНЬ

республиканских медицинских учреждений, проводящих обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу
1. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканская кли​ническая больница № 1»

2. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканский медицинский центр»

3. Государственное учреждение здравоохранения "Республиканская клиническая офтальмологическая больница»

4. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканская психиатрическая больница»

5. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

6. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканский кардиологический диспансер»

7. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканский эндокринологический диспансер»

8. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканский противотуберкулезный диспансер»

9. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканский онкологический диспансер»

10. Государственное учреждение здравоохранения «Республиканский наркологический диспансер»

11. Муниципальное учреждение «здравоохранения «Городская больница № 4»

12. Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница № 9»

13. Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница скорой медицинской помощи»

2

3